

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Rio dos Índios

SESSÃO ORDINÁRIA – 18 DE ABRIL DE 2023

ORDEM DO DIA:

REQUERIMENTO Nº09/2023: "Requer Licença, para tratar de assuntos particulares, por prazo indeterminado".

Ver. Emerson Lorenzi- Bancada PT

REQUERIMENTO Nº10/2023: "Leva votos de PROFUNDO PESAR, pelo falecimento de JOSÉ SILVEIRA DOS SANTOS, ocorrido no dia 06 de abril de 2023, registrando-se nos anais desta casa".

Câmara Municipal de Vereadores

REQUERIMENTO Nº11/2023: "Leva votos de PROFUNDO PESAR, pelo falecimento de HÉLIO DE MOURA NECKER, ocorrido no dia 13 de abril de 2023, registrando-se nos anais desta casa".

Câmara Municipal de Vereadores

REQUERIMENTO N°12/2023: "Leva votos de PROFUNDO PESAR, pelo falecimento de ESTACIO MACIMOVIC, ocorrido no dia 10 de abril de 2023, registrando-se nos anais desta casa". Câmara Municipal de Vereadores

PROJETO DE LEI Nº022/2023: "Institui o Sistema Municipal de Cultura, cria o Fundo Municipal e dispõe sobre Diretrizes, Composição e Funcionamento do Conselho Municipal da Cultura, e dá outras providências".

Flavio Golin - Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº023/2023: "Autoriza o Poder Executivo a custear despesas com a Festa do Índio".

Flavio Golin – Prefeito Municipal

<u>INDICAÇÃO Nº010/2023</u>: "Contratação de um motorista para ajudar nos trabalhos do programa Disk Saúde".

Vera. Geneci Alves de Oliveira – Bancada PP

INDICAÇÃO Nº011/2023: "Construção de Parada de Ônibus, em frente ao colégio Romano Padoan e uma na Encruzilhada que vai para a residência de Daniel Ribeiro, Linha Capinzal, Área Indígena". Vera. Geneci Alves de Oliveira — Bancada PP

<u>INDICAÇÃO Nº012/2023</u>: "Que sejam asfaltadas as ruas do distrito de Posse dos Linhares". Ver. Valdomiro Lemes – Bancada PDT

INDICAÇÃO Nº013/2023: "Recuperação da estrada de Saltinho II, passando por Linha Uru, até Linha Sbarain".

Ver. Valdomiro Lemes – Bancada PDT

<u>INDICAÇÃO Nº014/2023</u>: "Que o Poder Executivo Municipal, regularize os serviços de Energia Elétrica, na rua Guajuvira, bairro Prado, sede de Rio dos Índios".

Ver. Valmor Rossetto - Bancada PP

Próxima sessão ordinária dia 02 de maio de 2023 camarariodos indios @gmail.com www.camarariodos indios .rs.gov.br

Rua Vitório Bringhenti, 143 - Centro - CEP: 99610-000 - Rio dos Índios/RS